1

110 學年度第一次衛生委員會議紀錄

■ 會議時間：110年 9月 15日（星期三）中午 12時 10分

■ 會議地點：有庠科技大樓 10606 教室

■ 主    席：黃茂全校長

■  出席委員：陳俊宏學務長、張浚林教務長、陳瑞金總務長、電機系翁孟冬主任、

電子系吳槐桂主任、通訊系賴金輪主任、機械系張安欣主任、材纖系

林尚明主任、工設系姜彥竹主任、工管系黃秀鳳主任、行銷系陳順興

主任、資管系洪維強主任、醫管系廖又生主任、護理系周繡玲主任、

生輔組王天俊組長、體衛組鄧碧珍組長、教師代表（林玉萍、許佩玲）。

■  請假委員: 李建南、鄧碧雲、陳威廷

■ 紀    錄：蕭惠卿

■ 會議流程

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀上次(第二次及第三次)會議提案執行情形：

  一、案由：規劃 109學年第二學期學校衛生工作行事曆，請討論。

      決議：1.建議設計校外餐廳調查問卷，公告優良餐廳，提供師生可以選擇參

考。

            2.照案通過。

      執行情形：1.本組已做校外餐廳調查問卷，並於網頁公告訊息。

2.上學期學校衛生工作計畫大部分執行完畢，於 5月 17日新冠

疫情升三級全校採線上教學，導致部分活動延宕，將於新學期

重新規劃執行。

      本議案決議：准予備查。

 二、案由:行銷系 20503(CO2超標)、30508教室兩間都是電腦教室，臨四川路靠近

馬路，單邊通風不易，目前請老師教室上課時門打開通風，請協助加裝

抽風機。

     決議:1.請總務處協助加裝抽風機，增加對流，並加裝前、後拍照留檔，並監

測 CO2 評估改善情形。

   2.請各系有電腦教室宣導注意教室空氣流通。

     執行情形:1.總務處已於 4 月 29日兩間教室安裝抽風機，且設 CO2 監測濃度。

              2.已於 4月 27 日召開傳染病防治工作會議，請各系注意電腦教室的

流通，並於 4 月 30日召開專家會議，將依照會議指示及會議記

錄執行工作管考項目。

     本議案決議：准予備查。

 三、案由：學校衛生委員會議相關法規修正案，請討論。

     決議：1.將本次召開會議議程名稱修正為「109學年度第三次學校衛生委員會

議」，並將案由修正為「學校衛生委員會議相關法規修正案，請討論」。

           2.將「亞東技術學院餐飲衛生管理辦法」修正為「亞東學校財團法人亞

東科技大學餐飲衛生管理規定」，其內文第一條及第十四條陳述「辦

法」一併修正為「規定」。

           3.其餘照案通過。

     執行情形:依照指示修正後，並於 7月 27日網頁公告法規實施。

2

   本議案決議：准予備查。

參、109學年第二學期衛生保健工作成果報告，如附件一(P2-5)。(以簡報報告)

肆、110學年第一學期衛生保健工作計畫，如附件二(P6-8)。(以簡報報告)

  主席裁示：1.今年轉學生體檢報告僅有 39人繳交，請持續追蹤，避免有傳染性疾

病及危害公共安全的問題。

            2.行銷系之肺結核乙案，請持續落實追蹤與管理。

            3.本學期辦理急救訓練活動，建議可表揚考證通過率高的班級，頒發

獎品，增加班級學生的參與度及增添活動的趣味性。

            4.辦理活動時，可思考技術學院與科技大學的不同點，如何創新與改

變。可在現有的活動中，留下學生的影片或心得比賽等紀錄。

伍、議案討論：

 一、案由：規劃 110學年第一學期學校衛生工作行事曆，請討論。

     說明：新學期規劃工作行事曆，如附件三(P9)。

     決議：1.建議可辦理大學生憂鬱知多少的活動，區隔諮商中心活動的主題，亦

可透過手機問答模式，頒發前三名獎金或獎品，增加活動的互動及趣

味性。

           2.照案通過。